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1. INNLEDNING 

KOSTRA står for Kommune-Stat-Rapportering og ble startet som et prosjekt i 1995 med formål å samordne 

og effektivisere all rapportering fra kommunene til staten, samt å sørge for relevant styringsinformasjon om 

kommunal virksomhet, måle ressursinnsats, prioritering og måloppnåelse i kommuner, bydeler og fylkes-

kommuner. Fra 2001 var alle kommuner og fylkeskommuner med i KOSTRA. 

Informasjonen om kommunale tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder registreres og 

sammenstilles for å gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, både nasjonalt og lokalt. 

Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og styring, og herunder gi grunnlag for å 

vurdere om nasjonale mål oppnås. Regnskaps- og tjenestedata settes i KOSTRA sammen til nøkkeltall som 

viser kommunenes: 

 Prioriteringer - viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formål 

 Dekningsgrader - viser tjenestetilbudet i forhold til ulike målgrupper for tilbudet 

 Produktivitet/enhetskostnader - viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til tjenesteproduksjonen 

 Utdypende tjenesteindikatorer - viser nøkkeltall som supplerer indikatorer presentert under prioritering, 

dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres under disse 

overskriftene 

Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den aktuelle 

tjenesten. Hvis korrigerte brutto driftsutgifter pr. bruker er høyere enn gjennomsnittet i KOSTRA - gruppa, 

er produktiviteten lavere. Det betyr altså at kommunen har høyere enhetskostnader og bruker mer ressurser 

for å gi hver bruker et tilbud enn det de andre kommunene i gjennomsnitt gjør. 

Årsaker til dette kan være at: 

 Tilbudet er mer omfattende 

 Kvaliteten er bedre 

 Kommunen har flere tunge brukere som det følger ekstra ressurser med - men som også krever mer 

ressurser 

 Det er høy gjennomsnittsalder (høy ansiennitet) og/eller høyt utdannet personale som gir høye 

lønnsutgifter 

 Måten tjenesten blir utøvd på er lite effektiv (organisatoriske problemer) 

 Ugunstig tilpasning (strukturelle problemer) 
 

Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk på et tjenesteområde. Hvis netto driftsutgifter på et tjeneste-

område er høyere enn hos sammenligningsgruppa, viser det at kommunen prioriterer området høyt, 

ettersom kommunen er villig til å bruke mer ressurser på dette området. 

Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som får et tilbud. Dekningsgraden må alltid ses i 

sammenheng med ressursbruken. Hvis kommunen har høy dekningsgrad, har man ofte høy produktivitet 

fordi kommunen har flere brukere å dele utgiftene på (stordriftsfordeler). Men det betyr ikke nødvendigvis at 

tilpasningen på tjenesteområdet er optimal. I forhold til innsparing vil det samlet sett som regel være 

billigere å tilby en tjeneste til færre. 

Områder hvor kommunen har lav produktivitet dvs. høye korrigerte brutto driftsutgifter pr. bruker, eller 

områder der kommunen har høy prioritering dvs. høye netto driftsutgifter, vil være områder med størst 

potensiale til å iverksette omstillinger. 
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1.1 Gruppering av kommuner 

SSB foretar hvert femte år gruppering av kommunene etter folkemengde og ut fra hvilke kostnader de står 

overfor for å innfri minstestandarder, utføre lovpålagte oppgaver og yte et tjenestetilbud tilpasset 

innbyggernes behov. Disse kostnadene varierer mellom kommunene på grunn av ulike demografiske, 

sosiale og geografiske forhold.  

Rana kommune er plassert i KOSTRA gruppe 13 (KG 13) som defineres som «store kommuner utenom de 

fire største byene». Fra og med 2015 består gruppen av 49 kommuner med mellom 21 000 og 125 000 

innbyggere. Tabellen under er basert på regnskapstall for 2017 og folketall pr. 31.12.2017 sortert etter 

størrelsen på netto driftsutgifter. 

Det er viktig å sammenligne kommunens ressursbruk med sammenlignbare kommuner og antall personer i 

aktuell målgruppe. For Rana gir en sammenligning av ressursbruk pr innbygger til barnehage eller pleie- og 

omsorg et helt feil bilde av ressursbruken, siden Rana har vesentlig flere eldre og færre barn og unge enn 

landet og sammenlignbare kommuner.  

 Kommuner i KOSTRA gruppe 13 – folkemengde, netto driftsutgifter og frie inntekter 2017 

 

Netto driftsutgifter viser driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene, som blant annet 

inneholder øremerkede tilskudd fra staten og andre direkte inntekter, er trukket fra.  

Med frie inntekter menes inntekter som kommunene kan disponere uten andre bindinger enn gjeldende 

lover og forskrifter og vedrører skatt på inntekt og formue og rammetilskudd inkludert inntektsutjevning fra 

staten. Naturressursskatten defineres også som frie inntekter. 

14 kommuner i KG 13 hadde høyere netto driftsutgifter enn Rana i 2017, mens 10 kommuner hadde 

høyere frie inntekter. 13 kommuner hadde færre innbyggere enn Rana. 

Kommune Innbyggere
Netto 

driftsutgifter

Frie 

inntekter
Kommune Innbyggere

Netto 

driftsutgifter

Frie 

inntekter

0220 Asker 60 926 58 108 58 671 0106 Fredrikstad 80 977 53 892 49 850

1505 Kristiansund 24 300 57 127 51 416 0605 Ringerike 30 283 53 887 50 181

0805 Porsgrunn 36 091 56 849 50 461 0412 Ringsaker 34 151 53 780 50 480

0403 Hamar 30 930 56 768 50 742 1106 Haugesund 37 167 53 678 51 043

1702 Steinkjer 22 098 56 662 53 335 1124 Sola 26 265 53 541 53 067

0219 Bærum 125 454 56 533 60 307 0626 Lier 25 980 53 444 53 019

1903 Harstad 24 820 56 521 54 478 0233 Nittedal 23 545 53 372 51 797

0501 Lillehammer 27 938 56 378 50 790 1149 Karmøy 42 243 52 762 50 382

1804 Bodø 51 558 56 377 51 035 0104 Moss 32 588 52 721 50 868

0604 Kongsberg 27 410 55 990 51 131 0627 Røyken 22 452 52 375 51 614

0906 Arendal 44 643 55 741 50 935 0231 Skedsmo 54 178 52 294 50 756

0427 Elverum 21 123 55 713 51 782 0710 Sandefjord 62 622 52 213 50 820

1502 Molde 26 901 55 126 50 325 0701 Horten 27 317 52 145 51 137

0105 Sarpsborg 55 543 54 844 51 970 0602 Drammen 68 713 51 830 52 487

1833 Rana 26 230 54 764 52 462 0237 Eidsvoll 24 647 51 532 50 964

1247 Askøy 29 071 54 710 51 931 0704 Tønsberg 45 355 51 173 50 719

0709 Larvik 44 260 54 575 51 791 0101 Halden 31 037 51 052 51 779

0213 Ski 30 880 54 482 52 547 1102 Sandnes 76 328 50 706 50 881

0502 Gjøvik 30 642 54 450 50 369 1504 Ålesund 47 511 50 278 49 576

0722 Nøtterøy 21 837 54 447 52 576 1246 Fjell 25 725 50 246 48 965

0904 Grimstad 23 017 54 438 50 840 0625 Nedre Eiker 24 917 50 018 50 634

1902 Tromsø 75 638 54 322 50 398 0235 Ullensaker 36 576 49 241 48 952

0806 Skien 54 510 54 271 50 932 0230 Lørenskog 38 670 47 865 48 344

1001 Kristiansand 91 440 54 187 49 860 1714 Stjørdal 23 964 37 606 37 894

0217 Oppegård 27 178 53 941 54 831
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2. SAMMENDRAG 

KOSTRA nøkkeltall viser at Rana hadde høyere inntekter enn de fleste kommunene i KG 13 og høyere 

driftsutgifter i forhold til mange av kommunene i sammenligningsgruppa, KOSTRA gruppe 13 (KG 13).  

I 2017 var netto driftsutgifter i Rana 30,1 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i gruppa. Dette er en 

reduksjon fra 38,2 mill. kr i 2016 på 8,1 mill. kr, og en vesentlig reduksjon fra 2015, da netto driftsutgifter 

samlet var 96,1 mill. kr høyere enn snittet KG 13.  

Ressursbruken i 2017 var totalt 53,6 mill. kr høyere i Rana på områdene samferdsel, pleie- og omsorg, 

kommunehelse, grunnskole, kirke og øvrige områder i forhold til ressursbruken i KG 13 til de aktuelle 

målgruppene. Rana hadde lavere ressursbruk enn KG 13 på barnehage, sosialtjeneste (flyktning), 

administrasjon og styring, barnevern og kultur, totalt 23,5 mill. kr lavere enn snittet i KG 13 på disse 

områdene. 

Dersom Rana hadde hatt tilsvarende arbeidsgiveravgift som KG 13 på 14,1 prosent i stedet for differensiert 

sats på 5,1 prosent, ville differansen i ressursbruk vært på 131,1 mill. kr. Da er det kun barnehagesektoren 

av tjenestene som ville hatt lavere ressursbruk enn KG 13. 

Sett i forhold til kr pr. innbygger brukte Rana 24,7 mill. kr mer enn KG 13 på samferdsel i 2017. Området 

omhandler kommunale veier, parkering og havnevesen. Høyere ressursbruk skyldes i hovedsak at Rana 

kommune er stor i utstrekning (areal) og har mange km. med kommunale veier, samt høye kostnader til 

vintervedlikehold. Området var også prioritert i 2017 og satsingen på slitedekkelegging vises i tallene. 

Innenfor øvrige områder hadde Rana en høyere ressursbruk enn KG 13 på 14,1 mill. kr til pensjon og 11,3 

mill. kr til tjenester utenfor kommunalt ansvarsområde, samt 3,6 mill. kr til kommunale boliger. Rana hadde 

også en netto inntekt knyttet til næring, landbruk og konsesjonskraft som var 32,3 mill. kr høyere enn 

snittet i KG 13. Netto ressursbruk til VAR1 området var også 5,6 mill. kr lavere i Rana enn i KG 13. 

 Netto driftsutgifter pr. innbygger 2016 og 2017 Rana og KG 13 

 

Samlet økte ressursbruken i Rana med 4,5 prosent, mot 5,2 prosent i KG 13 fra 2016 til 2017. Ressurs-

bruken i Rana økte på alle områdene unntatt administrasjon og styring, kirke og øvrige områder. I KG 13 

økte ressursbruken til alle områdene unntatt øvrige. Dersom det tas høyde for pris og kostnadsvekst 

(deflator), ble ressursbruken i Rana til grunnskole også lavere i 2017 enn i 2016, målt i kroner pr. 

innbygger. 

                                                
1 VAR: vann, avløp og renovasjon 

2016 2017 2016 2017

Helse- og omsorg 20 157   21 627   1 470 7,3 % 18 040   18 797 757 4,2 %

Grunnskolesektor 11 687   11 842   155 1,3 % 12 066   12 365 299 2,5 %

Barnehage 6 660     6 831     171 2,6 % 8 007     8 236   229 2,9 %

Sosialsektoren samlet 3 094     3 360     266 8,6 % 3 273     3 565   292 8,9 %

Barnevern 1 600     2 023     423 26,4 % 1 809     2 138   329 18,2 %

Administrasjon og styring 3 703     3 608     -95 -2,6 % 3 651     3 749   98 2,7 %

Kultursektoren 2 036     2 090     54 2,7 % 2 027     2 122   95 4,7 %

Kirke 614       613       -1 -0,2 % 556        577      21 3,8 %

Brann- og ulykkesvern 757       829       72 9,5 % 742        746      4 0,5 %

Fysisk planl., kulturm., natur og nærmiljø 575       636       61 10,6 % 604        644      40 6,6 %

Samferdsel 1 338     1 745     407 30,4 % 741        804      63 8,5 %

Øvrige områder 193       -440      -633 -328,0 % -564       -127    437 -77,5 %

Netto driftsutgifter totalt 52 414   54 764   2 350 4,5 % 50 952   53 616 2 664 5,2 %

Netto driftsutgifter i kroner pr. 

innbygger

Endring 

i %

Rana kommune KOSTRA gruppe 
Endring

Endring 

i %
Endring
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2.1 Effektiviseringspotensialet 

Figuren under viser ressursbruken i 2017 i Rana sammenlignet med gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 på 

områder der Rana hadde høyere ressursbruk målt i forhold til målgruppene. Dersom Rana kommune hadde 

tilsvarende netto driftsutgifter pr. innbygger som KG 13 på disse områdene, ville ressursbruken i Rana vært 

53,6 mill. kr lavere.  

Samtidig var ressursbruken i Rana totalt 23,5 mill. kr lavere på områdene; barnehage, sosialtjeneste, 

administrasjon og styring, kultur og barnevern. Samlet var dermed ressursbruken i Rana 30,1 mill. kr 

høyere enn gjennomsnittet i KG 13.  

 

Det er også viktig å ha med seg at Rana har en lavere arbeidsgiveravgiftssats enn de andre kommunene i 

gruppa, og for 2017 utgjorde dette 101 mill. kr. 

Figuren under viser ressursbruken i Rana i forhold til gjennomsnittet i KG 13, dersom Rana hadde hatt en 

arbeidsgiveravgift på 14,1 prosent. 

 

+ 56,6 mill. kr 
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3. DETALJERTE NØKKELTALL 

3.1 Finansielle nøkkeltall, konsern 

 

Nøkkeltallene viser konserntall som betyr at Mo i Rana havn KF og Ranas eierandel på 47,6 prosent av 

Helgeland avfallsforedling IKS er med i tallene. Dette påvirker finansielle nøkkeltall og ressursbruken på 

samferdsel. 

Frie inntekter som består av skatt og rammetilskudd var totalt 20,4 mill. kr høyere i Rana enn i KG 13, kun 

ti kommuner i gruppa hadde høyere frie inntekter i 2017. Dette skyldes i all hovedsak høyere ramme-

tilskudd enn snittet, som utgjør 116,2 mill. kr. Skatteinntektene i Rana var 95,8 mill. kr lavere enn i KG 13. 

Eiendomsskatteinntekter var 48,2 mill. kr høyere i Rana enn i KG 13, men netto inntekter fra salg av 

konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft for videresalg var 26,9 mill. kr høyere i Rana. 

Samtidig har Rana også et høyere utgiftsnivå enn de fleste kommunene. Totalt var netto driftsutgifter 30,1 

mill. kr høyere i Rana enn snittet i KG 13, mens brutto driftsutgiftene var 79,2 mill. kr høyere i Rana. 

Egenfinansiering av investeringer var dobbelt så høy i Rana som i KG 13. Kun fem kommuner i gruppa 

hadde høyere andel egenfinansiering av investeringene.  

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Frie inntekter per innbygger (kr) 52 462 51 683 779

Egenfinansiering av investeringene i prosent av totale brutto investeringer 41,9 20,5 21,4

Nøkkeltall i prosent av brutto driftsinntekter

Netto driftresultat 4,9 4,0 0,9

Brutto driftsresultat 4,8 3,4 1,4

Brutto investeringsutgifter 14,2 14,6 -0,4 

Årets mindre/merforbruk i driftsregnskapet 1,2 1,9 -0,7 

Langsiktig gjeld ex pensjonsforpliktelser 100,6 105,3 -4,7 

Arbeidskapital ex. premieavvik 22,3 21,9 0,4

Avdrag (netto) 2,6 3,5 -0,9 

Renter (netto) 0,9 1,1 -0,2 

Disposisjonsfond 15,9 11,0 4,9

Langsiktig gjeld 237,1 214,2 22,9

Netto lånegjeld 72,8 86,4 -13,6 

Overskudd før lån og avsetninger -3,4 -1,8 -1,6 

Pensjonsforpliktelse 136,5 108,9 27,6

Renteeksponert gjeld 55,1 59,3 -4,2 

Nøkkeltall i kroner pr. innbygger

Brutto driftsutgifter i alt 78 896 75 878 3 018

Netto driftsutgifter totalt 54 764 53 616 1 148

Brutto driftsinntekter i alt 82 885 78 509 4 376

Netto driftsresultat 4 094 3 118 976

Skatt på inntekt og formue 25 420 29 072 -3 652 

Rammetilskudd 27 042 22 612 4 430

Eiendomsskatt totalt 3 616 1 777 1 839

Frie inntekter 52 462 51 683 779

Netto inntekt fra konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft for 

videresalg
1 054 29 1 025

Brutto investeringsutgifter totalt 11 783 11 441 342

Netto lånegjeld 60 306 67 820 -7 514 

Pensjonsforpliktelse 113 140 85 491 27 649
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Rana hadde et høyere netto driftsresultat (NDR) enn KOSTRA gruppe 13. Kun ti av kommunene i KG 13 

hadde NDR i 2017. Brutto driftsresultat var også høyere. Andel brutto investeringsutgifter er litt lavere enn 

snittet, også mindreforbruket er mindre enn snittet. 

Pensjonsforpliktelsene er høyere i Rana enn i KG 13 og fører til at samlet langsiktig gjeld er høyere enn i 

KG 13. 

Andel renteeksponert gjeld er lav i Rana, noen som er positivt i forhold til evt. renteøkninger. 

 

Netto driftsutgifter pr. innbygger i Rana var i 2017 54 764 kr, 1 148 kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13. 

Multiplisert med antall innbyggere, gir dette en samlet differanse på 30,1 mill. kr i 2017 (38,2 mill. kr i 

2016). Dette er en betydelig reduksjon sammenlignet med perioden 2015 og bakover, da ressursbruken i 

Rana var rundt 100 mill. kr høyere enn i KG 13 og det uten at lavere arbeidsgiveravgift var korrigert for.  

En vesentlig forklaring på denne reduksjonen, skyldes en høyere omstillingstakt i Rana, der netto 

driftsutgifter har blitt redusert de siste årene, mens kommunene i KG 13 har økt ressursbruken.  
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Brutto driftsinntekter er de samlede kommunale driftsinntektene, og inkluderer alt fra skatteinntekter og 

rammetilskudd til alle salgs- og leieinntekter. Seks kommuner i KG 13 hadde høyere brutto driftsinntekter i 

2017 enn Rana. Brutto driftsinntektene var i 2017 114,8 mill. kr høyere i Rana enn snittet i KG 13. 

Differansen de fire foregående årene var høyere enn i 2017. 

Frigivelse av kraft i 2013 ga et særlig utslag i form av økte inntekter i Rana. 

 

Investeringsnivået i Rana har de siste tre 

årene vært høyere enn i KG 13. Dette vil 

gi utslag i høyere lånegjeld og at Rana 

nærmere seg snittet i KG 13.  

Høy egenkapitalandel er et viktig bidrag 

for å bremse økningen i lånegjelda. 

Brutto investeringsutgifter i 2017 var på 

totalt 309,1 mill. kr. 
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Rana hadde 94,8 mill. kr i eiendoms-

skatteinntekter i 2017, en reduksjon på 

1,9 mill. kr fra 2016.  

Dette er betydelig høyere enn snittet i 

KG 13 og skyldes inntekter fra verker og 

bruk og spesielt kraftrelaterte eiendoms-

skatteinntekter. Fem kommuner i KG 13 

hadde høyere inntekter fra eiendoms-

skatt målt i kroner pr. innbygger. 

Dersom Ranas inntekter hadde vært på 

samme nivå som i KG 13, hadde 

inntektene vært 48,2 mill. kr lavere. 

18 kommuner i KG 13 hadde ikke eiendomsskatt i 2017. 

 

 

Netto inntekt fra konsesjonskraft, 

kraftrettigheter og annen kraft for 

videresalg utgjorde 27,6 mill. kr i 2017. 

Dette er 26,9 mill. kr høyere enn 

gjennomsnittskommunen i KG 13. 

 

  

 

 

 

Netto lånegjeld pr. innbygger er lavere i 

Rana enn i KG 13, men økende både i 

Rana og i KG 13. 

Samlet var netto lånegjeld i Rana på 1,6 

mrd. kr i 2017, dette er 200 mill. kr 

lavere enn snittet i KG 13. 

 

  

4 009 
3 706 3 616 

1 516 1 666 1 777 

2015 2016 2017

Eiendomsskatt totalt, i kroner pr. innbygger

Rana KG 13

1 073 

398 

1 054 

25 20 29 

2015 2016 2017

Netto inntekt fra konsesjonskraft, kraftrettigheter og 
annen kraft for videresalg i kroner pr. innbygger

Rana KG 13

52 746 
58 891 60 306 60 812 64 403 67 820 
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Netto lånegjeld i kroner pr. innbygger
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3.2 Befolkning  

 

Antall fødte pr. 1000 innbyggere er noe lavere i Rana enn i KG 13, men samtidig er fruktbarheten litt 

høyere, 1,8 mot 1,7 i KG 13. Rana har en mindre andel av befolkningen i alderen 15-44 år. En kvinne må 

føde i snitt 2,07 - 2,08 barn for å reprodusere seg selv og sin partner. Tallet er litt høyere enn 2,0 fordi ikke 

alle barn overlever. 

Rana har en større andel enslige innbyggere over 80 år, 67,1 prosent i Rana mot 61,1 prosent i KG 13.  

Andel uførepensjonister er 28,7 prosent høyere i Rana enn i KG 13. I Rana er 12,1 prosent av innbyggerne 

i alderen 16-66 år uføre, mot 9,4 prosent i KG 13.  

Andel innvandrerbefolkning er 9,3 prosentpoeng lavere i Rana enn i KG 13. Det kan være flere grunner til 

dette. En av grunnene er at Rana kommune har ingen påvirkning for hvor mange flyktninger som skrives ut 

til kommunen hvert år. Kommunen bosetter fortløpende alle flyktninger skrevet ut til kommunen opp mot 

vedtatt mål for bosetting.  

Rana kommune skal i 2018 samordne tjenestene som arbeider med bosetting, integrering og opplæring av 

innvandrere. Dette kan på sikt føre til økt tilflytting av innvandrere til kommunen. Kommunen er i gang 

med å utarbeide plan for tilflytting, mangfold og integrering. 

Antall registrerte arbeidsledige i Rana er svært lavt og utgjør bare 1,0 prosent i forhold til antall personer i 

alderen 15-74 år. 

Rana har en mindre andel av befolkningen i aldersgruppene 1-5 år, 6-15 år og 20-66 år, og en større andel 

av befolkningen i alderen 67 år og over. Dette henger også sammen med ressursbruken, der Rana bruker 

en mindre andel av samlet ressursbruk til skole og barnehager, men betydelig større andel til eldreomsorg 

sammenlignet med KG 13. 

 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Fødte per 1000 innbyggere (per 1000) 9,9 10,2 -0,3 

Andel skilte og separerte 16-66 år (prosent) 10,2 11,5 -1,3 

Andel enslige innbyggere 80 år og over (prosent) 67,1 61,1 6,0

Andel enslige forsørgere med stønad fra folketrygden (prosent) 1,0 1,1 -0,1 

Uførepensjonister 16-66 år (antall) 2 079

Andel uførepensjonister 16-66 år (prosent) 12,1 9,4 2,7

Registrerte arbeidsledige i alderen 15-74 år (antall) 204

Registrerte arbeidsledige i prosent av befolkningen i alderen 15-74 år 

(prosent)
1,0 1,7 -0,7 

Innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre (antall) 2 054

Andel innvandrerbefolkning (prosent) 7,8 17,1 -9,3 

Samlet fruktbarhetstall (antall) 1,8 1,7 0,1

Forventet levealder ved fødsel, kvinner (år) 83,3 83,7 -0,4 

Forventet levealder ved fødsel, menn (år) 79,0 79,7 -0,7 

Innbyggere som bor i tettsteder per 1.1. (antall) 21 687

Andel innbyggere i alderen 1-5 år 5,1 5,8 -0,6 

Andel innbyggere i alderen 6-15 år 11,8 12,5 -0,7 

Andel innbyggere i alderen 20-66 år 60,2 60,7 -0,5 

Andel innbyggere i alderen 67-79 år 11,8 10,7 1,1

Andel innbyggere over 80 år 5,0 4,1 0,8
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3.3 Barnehage 

 

Av totale netto driftsutgifter bruker Rana 12,5 prosent til barnehagesektoren mot 15,4 prosent i sammen-

ligningsgruppa. En hovedårsak til dette er at Rana har en mindre andel av befolkningen i alderen 1-5 år, 

samt lavere enhetskostnader på dette området enn KG 13.  

 

Netto driftsutgifter pr. innbygger 1-5 år er 9 390 kr lavere i Rana enn i KG 13, (12,6 mill. kr totalt).  

Dekningsgraden er generelt høy i Rana og høyere enn i KG 13. En større andel barn i forhold til antall 

innbyggere 1-5 år er i barnehage. 

Andel barnehagelærere i prosent av grunnbemanningen er noe lavere enn i KG 13. 

Andel barn i kommunale barnehager som får ekstra ressurser er lavere i Rana. 

Leke og oppholdsarealet i Rana i de private barnehagene var i 2017 5,9 m2 pr. barn i barnehage, mot 5,5 

m2 i de kommunale. I KG 13 var leke og oppholdsareal 5,2 m2 og 5,6 m2 pr. barn i barnehage i henholdsvis 

private og kommunale barnehager. 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Andel barn 1-2 år i barnehage, i forhold til innbyggere 1-2 år (prosent) 87,9 83,6 4,3

Andel barn 1-5 år i barnehage, i forhold til innbyggere 1-5 år (prosent) 94,3 92,1 2,2

Andel barn 3-5 år i barnehage, i forhold til innbyggere 3-5 år (prosent) 98,2 97,4 0,8

Antall barn korrigert for alder per årsverk til basisvirksomhet i barnehage, 

alle barnehager (antall)
5,9 6,2 -0,3 

Andel barnehagelærere i prosent av grunnbemanningen (prosent) 35,5 37,4 -1,9 

Andel barn, ekskl. minoritetsspråklige, som får ekstra ressurser, i forhold 

til alle barn i komm. barnehager (prosent)
2,3 3,7 -1,4 

Korrigerte brutto driftsutgifter til kommunale barnehager, per korrigert 

oppholdstime (kr)
58 64 -6,0 

Andel minoritetsspråklige barn i barnehage i forhold til innvandrerbarn 1-5 

år (prosent)
79,5 83 -3,5 

Netto driftsutgifter barnehagesektoren i prosent av kommunens totale 

netto driftsutgifter (prosent)
12,5 15,4 -2,9 

Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i kroner, barnehager (kr)    133 117    142 507 -9 390 

Korrigerte brutto driftsutgifter barnehage per korrigert oppholdstime i 

kommunale barnehager (kr)
50 49 1,0
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Netto driftsutgifter pr. innbygger 1-5 år til barnehage har i hele perioden vært lavere i Rana enn KG 13. 

Den voldsomme økningen i ressursbruk fra 2010 til 2011 skyldes at tidligere øremerkede tilskudd til private 

barnehager ble lagt inn i rammetilskuddet for kommunene. Fem kommuner i KG 13 hadde lavere netto 

driftsutgifter pr. innbygger 1-5 år i 2017, Lørenskog, Karmøy, Røyken, Grimstad og Sandnes. 

 

Andel barn 1-5 år med barnehageplass har i hele perioden vært høyere i Rana enn i KG 13. 
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Ressursbruk pr. tjenestekode pr. innbygger 1-5 år 

 

Ressursbruken til ordinær førskoledrift 

pr. 1-5 åring er betydelig lavere i Rana 

enn i KG 13.  

Dersom ressursbruken i Rana hadde 

vært på samme nivå som i KG 13, hadde 

ressursbruken vært 6,4 mill. kr høyere. 

 

 

 

 

Ressursbruken til førskolelokaler og skyss 

pr. 1-5 åring er noe høyere i Rana enn i 

KG 13. 

Dersom ressursbruken i Rana hadde vært 

på samme nivå som i KG 13, hadde 

ressursbruken vært 0,5 mill. kr lavere. 

 

 

 

Ressursbruken til styrket tilbud pr. 1-5 

åring er betydelig lavere i Rana enn i KG 

13. Dersom ressursbruken i Rana hadde 

vært på samme nivå som i KG 13, hadde 

ressursbruken vært 6,7 mill. kr høyere. 

Det har vært jobbet mye med å ivareta 

og styrke kompetansen hos ansatte. Ved 

tilretteleggelse og utvikling av et godt 

pedagogisk miljø, vil flere barn som har 

særskilte behov ivaretas med et lavere 

ressursbruk. 

 

God kompetanse og tidlig innsats gjør at det raskt avdekkes og settes inn tiltak og tilrettelegges for barn 

som har særskilte behov.   

Å sette inn tiltak og tilrettelegge så tidlig som mulig, gjør at noe av behovene avhjelpes, korrigeres og 

reduseres på sikt.  

113 731 
115 029 

119 341 

114 241 

119 337 

124 094 

2015 2016 2017

Førskole (ordinær drift)

Rana KG 13

6 760 6 520 
7 288 

6 026 6 374 
6 956 
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Førskolelokaler og skyss
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7 019 
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3.4 Grunnskoleopplæring  

 

Av totale netto driftsutgifter brukte Rana en mindre andel på grunnskolesektoren sett mot sammenlignings-

gruppa. Dette er naturlig da Rana har en lavere andel 6-15 åringer, 11,8 prosent mot 12,5 prosent i KG 13. 

 

Andel elever i Rana som får spesialundervisning er 7,4 prosent, mens andelen i KG 13 er 7,5 prosent. 

Det er betydelig færre som benytter SFO i Rana enn i KG 13. Kun 32,5 prosent av 6-9 åringene benytter 

SFO i Rana, mot 62,4 prosent i KG 13. 

Mestringsnivå på nasjonale prøver i lesing og regning er lavere i Rana enn i KG 13. 58,5 prosent av elevene 

i Rana var på mestringsnivå 3-5 i lesing, mens andelen i KG 13 var 73,9 prosent. Dette utgjør en differanse 

på 20,8 prosentpoeng. 61,3 prosent av elevene i Rana var på mestringsnivå 3-5 i regning, mens andelen i 

KG 13 var 70,1 prosent. 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Årstimer til særskilt norskopplæring per elev med særskilt norskopplæring 

(antall)
28,9         31,4         -2,5 

Årstimer til spesialundervisning per elev med spesialundervisning (antall) 120,0       131,7       -11,7 

Elever i kommunale og private grunnskoler som får særskilt 

norsksopplæring (prosent)
6,0           6,2           -0,2 

Elever i kommunale og private grunnskoler som får spesialundervisning 

(prosent)
7,4           7,5           -0,1 

Innbyggere 6-9 år i kommunal og privat SFO 32,5         62,4         -29,9 

Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i lesing 8.trinn (prosent) 58,5         73,9         -15,4 

Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i regning 8.trinn (prosent) 61,3         70,1         -8,8 

Elever med direkte overgang fra grunnskole til videregående opplæring 

(prosent)
99,3 97,7 1,6

Elever med direkte overgang fra vg1 til vg2 (prosent) 88,6 89,4 -0,8 

Gruppestørrelse 2 (antall) 16,4         17,9         -1,5 

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 40,7         41,6         -0,9 

Netto driftsutgifter grunnskolesektor, i prosent av samlede netto 

driftsutgifter (prosent)
21,6         23,1         -1,5 

Netto driftsutgifter til grunnskolesektor pr. innbygger 6-15 år (kr) 100 360 98 768 1 592

Driftsutgifter til inventar og utstyr per elev (kr) 816 1 044 -228 

Driftsutgifter til undervisningsmateriell, per elev  (kr) 1 292 1 393 -101 

Lønnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss per elev (kr) 86 728 84 683 2 045
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99,3 prosent av elevene hadde direkte overgang til videregående skole i 2017, mens andelen i KG 13 var 

97,7 prosent. 

Gruppestørrelse 2 gir en indikasjon på lærertetthet i ordinær undervisning, og er forholdet mellom 

elevtimer (antall elever multiplisert med antall undervisningstimer hver elev har) og læretimer (antall timer 

det blir undervist i løpet av et år) minus timer til spesialundervisning og særskilt norskundervisning. 

Gruppestørrelsen i Rana var lavere enn i KG 13, 16,4 i Rana og 17,9 i KG 13. 

Gjennomsnittlige grunnskolepoeng var 40,7 i Rana og 41,6 i KG 13. 

Driftsutgiftene til inventar og utstyr og undervisningsmateriell var lavere i Rana enn i KG 13 i 2017, mens 

lønnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss var høyere. 

 

Netto driftsutgifter til grunnskolesektoren har i hele perioden vært høyere i Rana enn i sammenlignings-

gruppa. I 2017 brukte Rana 100 360 kr pr. 6-15 åring, 1 592 kr mer enn KG 13, (4,9 mill. kr totalt). Dette 

er en vesentlig reduksjon fra året før. I Rana er ressursbruken pr. 6-15 åring redusert de siste to årene, 

mens ressursbruken i KG 13 øker jevnt i hele perioden.  

 

Nasjonale prøver avlegges hver høst på 5.,8. og 9. trinn i lesing, regning og engelsk (9. trinn har bare 

prøver i lesing og regning). Prøvene i lesing og regning skal kartlegge i hvilken grad elevenes ferdigheter er 

i samsvar med mål for de grunnleggende ferdighetene lesing på norsk og regning, slik de er integrert i 

kompetansemål i læreplaner for fag i læreplanen Kunnskapsløftet (LK06). Skalaen med ulike 

mestringsnivåer har fem nivåer for 8.trinn, hvor mestringsnivå 1 er lavest og 5 høyest.  
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Andel elever på mestringsnivå 3-5 viser 

andel elever på de tre høyeste 

mestringsnivåene. 

Elever på mestringsnivå 3-5 ved 

nasjonale prøver i regning i 8.trinn var i 

hele perioden lavere i Rana enn i KG 13. 

Mestringsnivået i Rana var 12,6 prosent 

lavere i Rana enn i KG 13 i 2017. 

 

 

 

Elever på mestringsnivå 3-5 ved nasjonale 

prøver i lesing i 8.trinn var vesentlig lavere i 

Rana enn i KG 13. 

Der årets resultater på nasjonale prøver på 

5.trinn hadde en positiv fremgang, peker 

pilen i motsatt retning når det kommer til 

ungdomstrinnets prøver på 8.trinn.  

Det er viktig at arbeidet med de grunn-

leggende ferdighetene som regning og 

lesing fortsatt prioriteres.  

 

Det har vært en forbedring av grunnskole-

poengsum i Rana de siste årene, men 

Rana ligger fremdeles noe under snittet i 

KG 13. 

Grunnskolepoengene beregnes med 

bakgrunn i karakterer gitt på standpunkt 

og eksamen i ungdomskolen, og er 

således en indikator som er relevant å se 

til når det kommer til ungdomsskolen. 
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Ressursbruk pr. tjenesteområde pr. innbygger 6-15 år 

Netto driftsutgifter grunnskoleopplæring 

omfatter netto ressursbruk til grunnskole-

opplæring, unntatt ressursbruk til skole-

fritidsordning, lokaler og skoleskyss. 

Ressursbruken i Rana ble redusert fra 

2015 til 2016, men noe økt igjen i 2017. 

Men Rana brukte mer ressurser pr. 6-15 

åring enn KG 13. 

Ressursbruken i 2017 var 1,6 mill. kr 

høyere i Rana enn i KG 13. 

 

 

 

Rana har høyere kostnader til skoleskyss 

enn KG 13. Samlet var ressursbruken i 2017 

i Rana 2,1 mill. kr høyere enn i KG 13. 

 

 

 

 

 

 

Ressursbruken til skolelokaler er høyere i 

Rana enn i KG 13. Dersom ressursbruken 

i Rana i 2017 hadde vært på tilsvarende 

nivå som i KG 13, hadde ressursbruken 

vært 2,7 mill. kr lavere.  

Kostnadene til skolelokaler i Rana har økt 

lite de siste tre årene, mens kostnadene i 

KG 13 har økt betydelig mer. 
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3.5 Helse og omsorg 

 

Fra 2017 ble kommunehelse og pleie og omsorg i KOSTRA sammenheng slått sammen til ett område – 

kommunale helse- og omsorgstjenester. 

Målt i kroner pr. innbygger, var samlet ressursbruk til kommunale helse- og omsorgstjenester i Rana 

26 665 kr. pr. innbygger. Dette utgjør en samlet ressursbruk på 699,5 mill. kr og var 91,5 mill. kr høyere 

enn om ressursbruken hadde vært på samme nivå som i KG 13. En betydelig større andel eldre enn snittet 

i KG 13 er en vesentlig årsak til dette. 

Av brutto utgifter i 2017 utgjorde utgifter til kommunehelse 91,0 mill. kr mens utgifter til pleie- og 

omsorgstjenester utgjorde 608,5 mill. kr. 

Av totale netto driftsutgifter bruker Rana en større andel på kommunehelse i forhold til sammenlignings-

gruppa, 4,6 prosent mot 4,3 prosent i KG 13. Antall årsverk til helse- og omsorgstjenester målt pr. 10 000 

innbygger, er 26 prosent høyere i Rana enn i KG 13. 

Andel brukerrettede årsverk i omsorgstjenesten med helsefagutdanning er 75,5 prosent i Rana, som er 1,1 

prosentpoeng høyere enn i KG 13. 

En større andel innbyggere over 80 i Rana er beboere på sykehjem, mens en mindre andel i Rana bruker 

hjemmetjenester.  

Andel brukertilpassede enerom med eget bad/wc er 73,4 prosent i Rana mot 89,4 prosent i KG 13. 

Dekningsgraden er høyere i Rana enn i KG 13 på flere områder. Andel legeårsverk og fysioterapeutårsverk 

pr. 10 000 innbyggere er høyere i Rana enn i KG 13. Avtalte årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjeneste 

pr. innbygger 0-20 år er også høyere. 

En høyere andel nyfødte i Rana får hjemmebesøk innen to uker etter hjemkomst. 

 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Utgifter kommunale helse- og omsorgstjenester per innbygger (kr) 26 665     23 178     3 487

Årsverk helse og omsorg per 10 000 innbygger (årsverk) 367,3       290,7       76,6

Netto driftsutgifter til omsorgstjenester i prosent av kommunens samlede 

netto drifts (prosent)
34,9         30,8         4,1

Andel brukerrettede årsverk i omsorgstjenesten m/ helsefagutdanning 

(prosent)
75,5         74,4         1,1

Årsverk per bruker av omsorgstjenester (årsverk) 0,7           0,6           0,1

Andel innbyggere 80 år og over som bruker hjemmetjenester (prosent) 28,2         29,2         -1,0 

Andel brukere av hjemmetjenester 0-66 år (prosent) 41,4         48,7         -7,3 

Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på sykehjem (prosent) 13,7         11,7         2,0

Andel brukertilpassede enerom m/ eget bad/wc (prosent)1 73,4         89,4         -16,0 

Legetimer per uke per beboer i sykehjem (timer) 0,4           0,6           -0,2 

Andel innbyggere 67-79 år med dagaktivitetstilbud (prosent) 0,5           -          0,5

Netto driftsutgifter til kommunehelsetjenesten i prosent av kommunens 

samlede netto driftsutgifter (prosent)
4,6           4,3           0,3

Avtalte legeårsverk per 10 000 innbyggere (årsverk) 11,6         10,5         1,1

Avtalte fysioterapeutårsverk per 10 000 innbyggere (årsverk) 11,0         9,2           1,8

Avtalte årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 

innbyggere 0-20 år (årsverk)
49,0         36,1         12,9

Andel nyfødte med hjemmebesøk innen to uker etter hjemkomst (prosent) 96,9         89,5         7,4
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Rana har en høyere andel av befolkningen i alderen 80 år og over og bruker dermed en større andel av 

samlet ressursbruk på pleie- og omsorgstjenester enn KG 13. 

 

Netto driftsutgifter til kommunehelse pr. innbygger var i 2017 2 520 kr, 212 kr høyere enn i KG 13, (5,6 

mill. kr totalt).  

Området omfatter forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste, annet forebyggende helsearbeid og 

diagnose, behandling og rehabilitering. 

Rana har i hele perioden prioritert kommunehelse høyere enn sammenlignbare kommuner. 
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Målt i netto driftsutgifter pr. innbygger 67 år, ville ressursbruken i Rana vært 12,1 mill. kr lavere dersom 

ressursbruken var på tilsvarende nivå som i KG 13.  

 

Målt i netto driftsutgifter pr. innbygger 80 år og over var ressursbruken i Rana betydelig lavere i 2017 enn i 

KG 13. Dersom Rana hadde ligget på samme nivå som KG 13, hadde ressursbruken på området vært 19,3 

mill. kr høyere i 2017. 
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3.6 Sosialtjenesten  

 

Området er betydelig endret og det foreligger få sammenlignbare nøkkeltall med KG 13. Fra 2017 omfatter 

også området inntekter og utgifter til kvalifiseringsordningen og introduksjonsordningen.  

Rana har en mindre andel sosialhjelpsmottakere i forhold til befolkningen i alderen 20-66 år. 

Andel sosialhjelpsmottakere i alderen 18-24 år er på samme nivå i Rana og KG 13.  

Samlet var ressursbruken i 2017 5,4 mill. 

kr lavere i Rana enn i KG i 2017. I 2015 

var ressursbruken i Rana 5,7 mill. kr 

høyere enn i KG 13.  

Endringen skyldes i hovedsak at ressurs-

bruken i KG 13 har økt betydelig mer enn 

i Rana, samtidig er ressursbruken i Rana 

på ytelser til livsopphold redusert i denne 

perioden. 

 

 

 

 

Ressursbruken til ytelser til livsopphold i 

kroner pr. innbygger er lavere i Rana 

enn i KG 13. 

 

 

Nøkkeltall Rana KG 13

Sosialhjelpsmottakere (antall) 617          50 283      

Andel sosialhjelpsmottakere i forhold til antall innbyggere 20-66 år 3,9 % 4,2 %

Antall sosialhjelpsmottakere 18-24 år (antall) 152          10 522      

Andel sosialhjelpsmottakere 18-24 år i forhold til antall innbyggere 18-24 år 6,0 % 6,0 %

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp i 6 måneder eller mer (antall) 221          19 804      

Sosialhjelpsmottakere med arbeidsinntekt som hovedinntekt (antall) 67            4 700       

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp som viktigste kilde til livsopphold 

(antall)
257          21 968      

Sosialhjelpsmottakere som bor i eid bolig (antall) 58            2 772       

Antall barn i familier som mottok sosialhjelp (antall) 325          26 008      

Mottakere av kvalifiseringsstønad

Deltakere (antall) 24            3 006       

Mottakere av kvalifiseringsstønad per 1000 inngyggere 18 - 66 år (antall) 1,5           2,4           

Netto driftsutgifter til kvalifiseringsprogram per deltakere (kr) 176          132          
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3 565 
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Samlet ressursbruk sosialtjeneste, pr. innbygger
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Rana hadde en lavere ressursbruk målt i 

kroner pr. innbygger til introduksjons-

ordning og kvalifiseringsordning.  

Samtidig har Rana også en vesentlig 

mindre andel innvandrere enn KG 13, noen 

som påvirker tallene i stor grad.  

 

 

 

 

 

 

I 2017 hadde KG 13 en innvandrerandel 

på 17,1 prosent, mens andelen i Rana var 

på 7,8 prosent.  

 

 

 

 

Ressursbruken til råd, veiledning og sosialt 

forebyggende arbeid i kroner pr. innbygger 

har i hele perioden vært høyere i Rana enn i 

KG 13. 

Området omfatter: sosialkontortjeneste, 

informasjonstiltak, gjeldsrådgivning, 

hjemkonsulent, flyktningekonsulent, 

koordinering av flyktningebosetting og –

integrering, sosialt forebyggende arbeid (som 

bevillingsfunksjon/skjenkekontroll, 

forebyggende, rusmiddelarbeid, krisesenter 

og ansatte i utekontakten. 
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3.7 Barnevern  

 

Ressursbruken til barnevern er omtrent på samme nivå i Rana som i KG 13. Målt i kroner pr. innbygger 0-

22 år er ressursbruken 137 kr lavere i Rana, men 183 kr høyere målt i kroner pr. innbygger 0-17 år.  

Enhetskostnadene var lavere i Rana i 2017. 

Rana har siden 2014 jobbet aktivt med ny organisering av helse og omsorgstjenester til barn og unge 

gjennom etablering av ny fagavdeling- Avdeling for barn og familier. Barnevernet er en av flere seksjoner i 

denne avdelingen. Denne satsningen har fungert som ønsket og gjenspeiler seg nå i forbruk innenfor 

barnevernsområdet. Rana har fremdeles et lite etterslep for de største barna. 

 

Netto driftsutgifter til barnevernstjenesten var 9 965 kr pr. innbygger 0-17 år i 2017, som samlet er 1,0 

mill. kr høyere enn snittet i KG 13. 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Netto driftsutgifter til barnevernstenesta per innbyggar 0-22 år (kr) 7 428       7 565       -137 

Netto driftsutgifter til barnevernstenesta per innbyggar 0-17 år (kr) 9 965       9 782       183

Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet 243 025   369 091   -126 066 

Brutto driftsutgifter per barn med undersøking eller tiltak (kr) 39 577     44 682     -5 105 

Brutto driftsutgifter til tiltak per barn med tiltak (kr) 139 934   181 871   -41 937 

Brutto driftsutgifter per barn som ikkje er plassert av barnevernet 30 270     39 698     -9 428 

Brutto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet 276 566   453 275   -176 709 

Barn med melding ift. innbyggarar 0-17 år (prosent) 5,1           4,6           0,5

Prosentdelen barn med undersøking ift. innbyggarar 0-17 år (prosent) 5,5           4,7           0,8

Barn med barnevernstiltak ift. innbyggarar 0-22 år (prosent) 3,8           3,6           0,2

Barn med undersøking eller tiltak per årsverk (funksjon 244) (antall) 21,0         19,8         1,2

Undersøkingar med handsamingstid innan 3 månader (prosent) 85,0         87,0         -2,0 
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Andel barn med melding i forhold til 

antall innbyggere i alderen 0-17 år har 

økt og var i 2017 høyere i Rana enn i KG 

13. 

 

 

 

 

 

Andel barn med undersøkelse i forhold til 

antall innbyggere 0-17 år var i 2017 

høyere i Rana enn i KG 13. I 2015 og 

2016 var andelen lavere. 

 

 

 

 

 

 

Andel barn med barnevernstiltak i forhold 

til antall innbyggere 0-22 år har i hele 

perioden vært høyere i Rana enn i KG 

13, men gikk ned 0,1 prosentpoeng fra 

2016 til 2017.  
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3.8 Fysisk planlegging, kulturminner, natur og nærmiljø 

 

Området omfatter selvkostområdene plansaksbehandling, kart og oppmåling, bygge- og delesaks-

behandling, ansvarsrett og utslippstillatelser og eierseksjonering, samt ressursbruk til rekreasjon i tettsted, 

naturforvaltning og friluftsliv og kulturminneforvaltning. Kartforvaltning og eierseksjonering er ikke 

selvkostområder. Eierseksjonering har blitt selvkostområde fra 2018.  

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med både 3 ukers frist og 12 ukers frist er kortere i 

Rana enn i KG 13. Andel innvilgete byggesøknader er som skjer gjennom dispensasjon er lavere i Rana.  

Selvkostgraden i Rana er vesentlig lavere enn i KG 13, noe som betyr at kommunen subsidierer kostnadene 

på områdene og at det ikke er full selvkostfinansiering på områdene plansaksbehandling, kart og 

oppmåling, bygge- og delesaksbehandling, ansvarsrett og utslippstillatelser og eierseksjonering. 

 

Netto driftsutgifter har de siste tre årene vært lavere i Rana enn i KG 13. Ressursbruken til naturforvaltning 

og friluftsliv, bygge-, delesaksbehandling, ansvarsrett og utslippstillatelser har vært høyere enn i KG 13. 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Reguleringsplaner vedtatt (antall) 18            984          

Behandlede byggesøknader med 3 ukers frist (antall) 114          23 558     

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 3 ukers frist 

(dager)
13            18            -5 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 12 ukers frist 

(dager)
22            45            -23 

Andel av innvilgete byggesøknader som skjer gjennom vedtak om 

dispensasjon fra plan (prosent)
15            21            -6 

Søknader om nye bygninger i strandsonen som ble innvilget (antall) 14            1 578       

Andel av søknader om nye bygninger i LNF-/LNFR-områder som ble 

innvilget (prosent)
100          92            8

Andel av søknader om tiltak i freda eller verneverdige områder / bygninger 

som ble invilget (prosent)
50            47            3

Selvkostgrad i byggesaker (prosent) 68            96            -28 
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Området omfatter utarbeiding, 

behandling, kontroll og konsekvens-

utredninger av planer etter plan- og 

bygningsloven. Gjelder både arbeid med 

reguleringsplan, kommuneplanens 

samfunnsdel og arealdel.  

Netto driftsutgifter har i hele perioden 

vært lavere i Rana enn i KG 13. 

Deler av området kan finansieres 

gjennom selvkost. Netto driftsutgifter i 

Rana har i perioden blitt lavere, mens de 

har økt i KG 13 i perioden. 

 

Rekreasjon i tettsted omfatter opp-

arbeidelse, drift og vedlikehold av 

offentlige plasser og torg, parker/-

grøntanlegg og turveier i bebygde strøk, 

samt offentlige toaletter.  

Ressursbruken har i hele perioden vært 

lavere i Rana enn i KG 13.  

Dersom ressursbruken i Rana hadde vært 

på tilsvarende nivå som i KG 13, måtte 

ressursbruken økes med 0,5 mill. kr ut fra 

2017 nivå. 

Området omfatter miljøvernarbeid, 

sikring, opparbeiding og forvaltning av 

frilufts- og utmarksområder, inkl. bade-

plasser, rasteplasser, småbåthavner, 

fortøynings- og bryggeplasser mv., samt 

andre tiltak rettet mot utøvelse av 

friluftslivet. Elveforebygging/sikring av 

frilufts areal, fisk- og viltforvaltning og 

viltnemd.  

Netto driftsutgifter til naturforvaltning og 

friluftsliv har i hele perioden vært 

vesentlig høyere i Rana enn i KG 13. 

Ressursbruken i 2017 var 87 kr høyere pr. 

innbygger, noe som samlet utgjør 2,3 mill. kr sammenlignet med snittet i KG 13. I Rana kommune utgjør 

miljøvernarbeidet en stor del av ressursbruken. Kommunen har flere ansatte som jobber med miljøsaker 

som klimatiltak, forurensning, motorferdsel, vannforvaltning, viltforvaltning mv.  

I tillegg omfatter ressursbruken del finansiering av et omfattende overvåkingsprogram for lokal luftkvalitet, 

i samarbeid med industribedrifter og Statens vegvesen.  

168 155 
125 

196 
218 

233 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter pr. innbygger til plansaksbehandling

Rana KG 13

126 

191 188 188 201 209 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter pr. innbygger til rekreasjon i tettsted

Rana KG 13

172 161 
187 

86 92 100 
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Netto driftsutgifter pr. innbygger til naturforvaltning og 
friluftsliv

Rana KG 13
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3.9 Kultur 

 

Av totale netto driftsutgifter brukte Rana en mindre andel av disse på kultur enn sammenligningsgruppa i 

2017. Ressursbruken til kultur i 2017 var 0,8 mill. kr lavere enn i KG 13.  

Områder der Rana hadde høyere netto driftsutgifter i forhold til KG 13 i 2017: 

• Kommunale kulturbygg (4,8 mill. kr) 

• Kunstformidling (4,0 mill. kr) 

• Inkludert tilskudd til Nordland teater på 4,6 mill. kr  

• Aktivitetstilbud barn og unge (0,4 mill. kr) 

• Museer (0,2 mill. kr) 
 

Områder der Rana hadde lavere netto driftsutgifter i forhold til KG 13: 

• Andre kulturaktiviteter og tilskudd (-4,0 mill. kr) 

• Kommunale idrettsbygg (-2,5 mill. kr) 

• Idrett (-1,8 mill. kr) 

• Kino (-1,0 mill. kr) 

• Kommunale kultur og musikkskoler (-0,87 mill. kr) 

• Folkebibliotek (-0,1 mill. kr) 

 

Brutto investeringskostnader pr. innbygger i 2017 til kultur var vesentlig lavere i Rana enn i KG 13. Samlet 

var investeringskostnadene i KG 13 i snitt 19,4 mill. kr høyere til kultur enn i Rana. 

Antall besøk i folkebibiliotek pr. innbygger er høyere i Rana enn i KG 13. 

Antall besøk pr. kinoforestilling er litt lavere i Rana enn i KG 13. 

Andel barn i alderen 6-15 år i kommunens kulturskole er noe lavere i Rana enn i KG 13.  

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Netto driftsutgifter til kultursektoren i prosent av kommunens totale netto 

driftsutgifter (prosent)
3,8           4,0           -0,2 

Netto driftsutgifter i kroner pr. innbygger

Aktivitetstilbud barn og unge 183          168          15

Bibliotek 259          262          -3 

Kino -48          -8             -40 

Muséer 66            58            8

Kunstformidling 268          114          154

Idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg 127          194          -67 

Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg 445          540          -95 

Musikk- og kulturskoler 197          230          -33 

Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg 142          296          -154 

Kommunale kulturbygg 451          267          184

Netto driftsutgifter til kultursektoren samlet 2 090       2 122       -32 

Brutto investeringsutgifter til kultursektoren per innbygger (kr) 96            836          -740 

Besøk i folkebibliotek per innbygger (antall) 5,2           4,6           0,6

Besøk per kinoforestilling (antall) 26,3         26,7         -0,4 

Barn 6-15 år i kommunens kulturskole (prosent) 9,4           10,4         -1,0 
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I 2011 var samlet ressursbruk til kultur 11,4 mill. kr høyere i Rana enn i KG 13. I perioden 2011-2017 har 

ressursbruken til kultur i Rana blitt redusert, mens ressursbruken i KG 13 har økt jevnt. I 2017 var samlet 

ressursbruk til kultursektoren i Rana 0,8 mill. kr lavere enn i KG 13. 

Området omfatter drift av kommunale kulturskoler og utgifter og inntekter knyttet til kulturskoletimen. 

 

I 2015 var ressursbruken til kulturskole i 

Rana på samme nivå som i KG 13. Siden 

har ressursbruken i Rana blitt lavere 

samtidig som ressursbruken i KG 13 har 

økt fra 2016 til 2017. 
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Området omfatter kulturaktiviteter i 

kommunal regi, tilskudd til 

organisasjoner, aktiviteter, markeringer, 

kulturdager og hendelser som drives av 

eller baseres på frivillighet. Tilskudd til 

drift/vedlikehold av og investeringer i 

andres kulturbygg. Kulturkonsulent/ 

kulturkontor (funksjoner som i hovedsak 

arbeider utadrettet mot kommunens 

kulturorganisasjoner og kulturtiltak).  

Rana har i hele perioden hatt lavere 

ressursbruk på området enn KG 13. 

Dersom ressursbruken i Rana hadde vært 

på samme nivå som i KG 13, måtte ressursbruken vært 4,0 mill. kr høyere. 

 

Rana har høye utgifter til kulturbygg. 

Rana har i stor grad leide kulturbygg, 

som utgiftsføres i driftsregnskapet og i 

svært liten grad avskrivninger knyttet til 

egne kulturbygg. 

Ressursbruken til kulturbygg i Rana var 

4,8 mill. kr høyere i 2017 enn snittet i KG 

13. 

 

 

Området omfatter utgifter og inntekter 

knyttet til idrettsaktiviteter i kommunal 

regi, herunder utgifter til inventar og 

utstyr som benyttes til aktivitetene.  

I tillegg til drifts- og anleggsstøtte til 

idrettsorganisasjoner og idretts-

arrangementer og støtte til drift, 

vedlikehold og investeringer i idretts-

anlegg eid av andre.  

Utgifter til drift, vedlikehold og 

påkostning av kommunale idrettsanlegg 

vises ikke her.  

 

Ressursbruken til andres idrettsanlegg har i hele perioden vært lavere i Rana enn i KG 13. 

  

98 
120 

142 

236 247 
296 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter pr. innbygger til andre 
kulturaktiviteteter og tilskudd til andres kulturbygg

Rana KG 13

425 435 451 

234 261 267 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter pr. innbygger til kommunale 
kulturbygg

Rana KG 13

102 
133 127 

167 
188 194 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter til idrett og tilskudd til andres 
idrettsanlegg pr. innbygger

Rana KG 13
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3.10 Kirke 

 

Av totale netto driftsutgifter brukte Rana samme andel på kirke og tilskudd til tros og livssynssamfunn som 

KG 13. Ressursbruken til kirke i Rana var 2,4 mill. kr høyere i 2017, mens tilskudd til tros- og 

livssynssamfunn var 1,47 mill. kr lavere i Rana enn i KG 13. 

Medlemmer i Den norske kirke var 83 prosent i Rana og er avtagende, men likevel betydelig høyere enn i 

KG 13 (70,1 prosent). 

70 prosent av de fødte ble døpt i Rana, mot 54,4 prosent i KG 13. 

60,4 prosent ble konfirmert i Rana, mot 54,0 prosent i KG 13.  

Andel kirkelige gravferder var 87,6 prosent i Rana mot 86,9 prosent i KG 13. 

Medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke, var betydelig lavere i Rana enn i KG 13, 

5,3 prosent mot 12,4 prosent. 

 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Netto driftsutgifter, kirke og tilskudd til tros- og livssynssamfunn, i prosent 

av totale netto driftsutgifter. (prosent)
1,1 1,1 0,0

Netto driftsutgifter til kirke i prosent av samlede netto driftsutgifter 

(prosent)
1,1 0,9 0,2

Medlem og tilhørige i Dnk i prosent av antall innbyggere (prosent) 83 70,1 12,9

Døpte i prosent av antall fødte (prosent) 70 54,4 15,6

Konfirmerte i prosent av 15-åringer (prosent) 60,4 54 6,4

Kirkelige gravferder i prosent av antall døde (prosent) 87,6 86,9 0,7

Medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke i prosent 

av antall innbyggere (prosent)
5,3 12,4 -7,1 

Brutto driftsutgifter til kirke pr.innbygger i kroner (kr) 599 538 61

Netto driftsutgifter til kirke pr. innbygger i kroner (kr) 595 503 92

Netto driftsutgifter til tilskudd til tros- og livssynssamfunn pr. innbygger i 18 74 -56 
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Medlemmer og tilhørighet til Den norske 

Kirke er høy i Rana (83,0 prosent) selv 

om den reduseres i hele perioden. 

Reduksjonen i Rana er på samme nivå 

som i KG 13, 1,0 prosentpoeng i året.  

Den norske kirke har godt fotfeste i Rana 

og har historisk sett hatt et høyere antall 

medlemmer i forhold til antall innbyggere 

enn gjennomsnittet i KG 13. Kirka i Rana 

har færre utmeldelser enn gjennom-

snittet i KG 13. Rana kommune har en 

relativ lavere innvandrerprosent enn 

gjennomsnittet i KG 13 noe som også 

kan påvirke det høye medlemstallet i forhold til antall innbyggere.  

 

Andel døpte i prosent av antall fødte 

varierer noe fra år til år i Rana. I 2016 

ble 72 prosent av de fødte døpt, mot 69 

prosent i 2015. I 2017 ble 70 prosent av 

de fødte døpt.  

Andelen fødte i Rana er likevel betydelig 

høyere enn i KG 13, men befolknings-

sammensetningen med en mindre andel 

innvandrere kan være en av årsakene. 

I KG 13 blir stadig en mindre andel av de 

fødte døpt.  

 

Andel av 15 åringene i Rana som ble 

konfirmert har sunket de siste årene. Fra 

69 prosent i 2015 til 60 prosent i 2017. 

Reduksjonen i Rana er høyere enn 

reduksjonen i KG 13. 

Fremdeles blir en større andel av 15 

åringene i Rana konfirmert sammenlignet 

med snittet i KG 13, men også her har 

befolkningssammensetningen betydning.  

85 84 83 
72 71 70 

2015 2016 2017

Medlem og tilhørige i Dnk i prosent av antall 
innbyggere (prosent)

Rana KG 13

69 72 70 

57 56 54 

2015 2016 2017

Døpte i prosent av antall fødte (prosent)

Rana KG 13

69 66 
60 58 56 54 

2015 2016 2017

Konfirmerte i prosent av 15-åringer (prosent)

Rana KG 13
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3.11 Samferdsel 

 

Rana har betydelig høyere netto driftsutgifter til samferdsel målt i kroner pr. innbygger i forhold til sammen-

ligningsgruppa. En hovedårsak er at Rana har dobbelt så mange km vei per innbygger.  

Sammenlignes netto driftsutgifter pr. km kommunal vei og gate i 2017, var ressursbruken i Rana høyere 

enn i KG 13. Brutto driftsutgifter pr. km kommunal vei og gate var lavere i Rana enn i KG 13.  

Ressursbruken til gatebelysning er høyere i Rana enn i KG 13, både pr. lyspunkt og pr. km. Belyst vei.  

Kommunalt tilskudd pr km. Privat vei er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13. 

Brutto investeringsutgifter til kommunale veier og gater var betydelig lavere i Rana enn i KG 13. 

Rana har en mindre andel km vei tilrettelagt for syklende, en mindre andel kommunale veier med belysning 

og en mindre andel kommunale veier med fast dekke sammenlignet med KG 13. 

Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater målt i kroner pr. innbygger har i hele perioden vært betydelig 

høyere i Rana i forhold til KG 13. I 2017 var ressursbruken 29,0 mill. kr høyere i Rana enn i KG 13.  

 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater per innbygger (kr) 2 029 922 1 107

Brutto driftsutgifter til samferdsel per innbygger (kr) 3 248 1 585 1 663

Netto driftsutgifter til kommunale veier og gater per km (kr) 179 834 175 021 4 813

Brutto driftsutgifter til kommunale veier og gater per km (kr) 185 277 206 167 -20 890 

Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt langs kommunal vei og 

gate (kr)
1 078 685 393

Brutto  driftsutgifter til gatebelysning langs kommunale veier og gater per 

kilometer belyst vei (kr)
32 046 21 930 10 116

Kommunalt tilskudd per km privat vei (kr) 8 766 17 867 -9 101 

Brutto investeringsutgifter til kommunale veier og gater per innbygger (kr) 158 903 -745 

Andel km tilrettelagt for syklende som kommunen har ansvaret for av alle 

kommunale veier (prosent)
7,1 20,7 -13,6 

Andel kommunale veier og gater med belysning av alle kommunale veier og 

gater (prosent)
36,5 82,5 -46,0 

Andel kommunale veier og gater uten fast dekke av alle kommunale veier 

og gater (prosent)
17,9 9,5 8,4
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Brutto driftsutgifter pr. km kommunal 

vei og gate har i hele perioden vært 

lavere enn i KG 13.  

 

 

 

 

 

 

 

Brutto driftsutgifter til gatebelysning pr. 

lyspunkt er vesentlig høyere i Rana enn i 

KG 13, men samtidig ble utgiftene i Rana 

kraftig redusert fra 2016 til 2017. 
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Nett driftsutgifter i kr pr. innbygger kommunale veier 
og gater, konsern 

Diff. Rana KG 13 totalt

Rana kommune

KG 13

143 287 144 420 

185 277 
169 444 

187 566 
206 167 

2015 2016 2017

Brutto driftsutgifter til kommunale veier og gater per 
km (kr)

Rana KG 13

1 301 
1 475 

1 078 

640 664 685 

2015 2016 2017

Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt langs 
kommunal vei og gate (kr)

Rana KG 13
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3.12 Brann og ulykkesvern 

 

Ressursbruk til brann og ulykkesvern er høyere i Rana enn i KG 13. Både brutto og netto driftsutgifter var 

høyere i 2017. Totalt var netto driftsutgifter til brann og ulykkesvern i 2017 2,2 mill. kr høyere i Rana i KG 

13. 

Bemanningen er den store utgiftsposten i brann- og redning og i henhold til dimensjoneringsforskriften er 

bemanningen omtrent den samme i kommuner mellom 20 000 og 60 000 innbyggere.  

 

Rana har høyere dekningsgrader enn snittet i KG 13 og har hatt færre bygningsbranner årlig pr. 1000 

innbyggere. Antall branner varierer fra år til år, men Rana har de siste årene hatt gode tall. Forebyggende 

arbeid er en av årsakene.  

Årsgebyr for feiing og tilsyn er noe høyere enn i sammenligningsgruppa, men samtidig er andel A-objekter 

som har fått tilsyn og andel piper som er feiet betydelig høyere. Rana kommune er størst i utstrekning 

(areal) blant samtlige kommuner i KG 13. Dette resulterer i en del ekstrakostnader da brannstasjonen til 

tider må ekstra bemannes da hovedstyrken er på oppdrag i distriktene. 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Brutto driftsutgifter totalt pr. innbygger, konsern (kr) 1 191 1 090 101

Brutto driftsutgifter til forebygging av branner og andre ulykker 965 882 83

Brutto driftsutgifter til beredskap mot branner og andre ulykker 226 207 19

Netto driftsutgifter totalt pr. innbygger, konsern  (kr) 829 746 83

Netto driftsutgifter til forebygging av branner og andre ulykker 75 49 26

Netto driftsutgifter til beredskap mot branner og andre ulykker 754 697 57

Antall bygningsbranner (antall) 15

Boligbranner per 1000 innbygger (antall) 0,34 0,33 0,0

Antall bygningsbranner per 1000 innbyggere (antall) 0,6 0,5 0,1

Antall utrykninger til branner og andre utrykninger per 1000 innbyggere (antall) 15,4 17,7 -2,3 

Andel piper feiet (prosent) 72,2 33,4 38,8

Andel A-objekter som har fått tilsyn (prosent) 79,5 48,5 31,0

Årsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (gjelder rapporteringsåret +1) (kr) 430 384 46
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3.13 Administrasjon og styring  

 

Netto driftsutgifter til administrasjon, styring pr. innbygger var i 2017 lavere i Rana enn i KG 13. Totalt 

brukte Rana 3 608 kr pr. innbygger, mens KG 13 brukte 3 749 kr, eller 3,7 mill. kr totalt. 

 

Ressursbruken til administrasjon og styring i Rana er årlig redusert fra 2014, mens ressursbruken i KG 13 

har økt. Rana har høyere ressursbruk til administrasjon, lik ressursbruk til kontroll og revisjon, mens 

ressursbruken på de øvrige områdene er lavere enn i KG 13. 

 

Ressursbruken til politisk styring var i 

2017 noe lavere i Rana enn i KG 13. I 

2015 og 2016 var ressursbruken høyere i 

Rana. 

Kostnadene er høyere annet hvert år, 

som i 2015 og 2017, noe som knyttes til 

kommune- og stortingsvalg. 

  

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Netto driftsutgifter pr. innbygger til politisk styring 292 296 -4 

Netto driftsutgifter pr. innbygger til kontroll og revisjon 65 63 2

Netto driftsutgifter pr. innbygger til administrasjon 2 907 2 743 164

Netto driftsutgifter pr. innbygger til forvaltningsutgifter i 

eiendomsforvaltningen
186 280 -94 

Netto driftsutgifter pr. innbygger til administrasjonslokaler 158 367 -209 

Netto driftsutgifter pr. innbygger totalt til administrasjon og styring 3 608 3 749 -141 
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Netto driftsutgifter, administrasjon og styring, i kr. pr. 
innbygger, konsern 

Diff. Rana KG 13 totalt
Rana kr pr. innbygger
KG 13 kr pr. innbygger

288 

273 

292 

276 

262 

296 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter pr. innbygger til politisk styring

Rana KG 13
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Ressursbruken til kontroll og revisjon var 

på samme nivå i Rana og KG 13 i 2017.  

De siste årene har ressursbruken endret 

seg lite i KG 13, mens Rana hadde en 

liten reduksjon fra 2015 til 2016 i 

ressursbruken. 

 

 

 

 

Området omfatter administrativ ledelse, 

Stab og støttefunksjoner, felles-

funksjoner og fellesutgifter. 

Ressursbruken til administrasjon har i 

hele perioden vært høyere i Rana enn i 

KG 13, men ble redusert fra 2016 til 

2017.  

Samlet var ressursbruken til 

administrasjon i Rana 4,3 mill. kr høyere 

enn i KG 13 i 2017. I 2017 hadde Rana 

høyere ressursbruk til oppgradering IKT 

og kjøp av konsulenttjenester. I tillegg er 

et par stillinger delvis feilført på administrasjon. 

 

Ressursbruken til administrasjonslokaler i 

Rana var vesentlig lavere enn i KG 13 i 

2017. Ressursbruken i Rana er betydelig 

redusert fra 2015 til 2017.  

Årsaken til at ressursbruk i 2015 var 

vesentlig høyere enn i 2016 og 2017, 

skyldes oppgradering av elektrisk 

hovedanlegg (strømtavler) på rådhuset i 

2015.  
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3.14 Klima og energi 

 

Tall på energiforbruk i KOSTRA gjelder kun kommunens såkalte formålsbygg: skoler, barnehager, 

institusjonslokaler, kulturbygg, idrettsbygg og idrettsanlegg og administrasjonslokaler. 

Rana hadde høyere energiutgifter enn KG 13 målt i kroner pr. m2, 128 kr/m2 i Rana mot 103 kr/m2 i KG 13. 

Forbruk i kWh pr m2 var også høyere i Rana. 

Andel av energikostnadene brukt på fornybare energikilder var lavere i Rana enn i KG 13. 

Rana benytter en større andel fjernvarme enn KG 13 og mindre andel elektrisitet. Rana har ingen bruk av 

olje og naturgass. Rana kommune har kun to bygg hvor olje er primærvarmekilde og ett bygg hvor det er 

sekundærkilde eller en reserveløsning. 

 

Rana har et høyere energiforbruk enn KG 13, men forbruket i kWh pr. m2 eid areal har blitt redusert de 

siste to årene. 

Rana kommune har fortsatt bygg som bruker mye energi, det vil si at bygningene er av eldre årgang med 

dårlig U-verdi på bygningskropp og vindu. Tekniske anlegg er delvis uten og med dårlig varmegjenvinning. 

Disse bygningene utgjør et betydelig areal. 

 

Nøkkeltall Rana KG 13 Diff

Energiutgifter per m2 kommunalt eide bygg (kr) 128 103 25

Energiutgifter som andel av brutto driftsutgifter (prosent) 0,72 0,62 0,1

Andel av energikostnader i kommunens eiendomsforvaltning brukt på 

fornybare energikilder (prosent)
70,8 94,7 -23,9 

Energibruk per m2 eid areal (kWh) 166 143 23

Andel elektrisitetsforbruk av totalt forbruk i kommunens 

eiendomsforvaltning, egne bygg (prosent)
63 81 -18 

Andel fjernvarmeforbruk av totalt forbruk i kommunens 

eiendomsforvaltning, egne bygg (prosent)
27 14 13

Andel oljeforbruk av totalt forbruk i kommunens eiendomsforvaltning, egne 

bygg (prosent)
0 1 -1,0 

Andel naturgassforbruk av totalt forbruk i kommunens 

eiendomsforvaltning, egne bygg (prosent)
0 1 -1,0 

Andel bioenergiforbruk av totalt forbruk i kommunens eiendomsforvaltning, 

egne bygg (prosent)
10 2 8,0

207 
179 166 

138 148 143 

2015 2016 2017

Energibruk per m2 eid areal (kWh)

Rana KG 13
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Rana har en vesentlig høyere andel fjernvarmeforbruk enn KG 13.  

Rana kommune har vært offensiv med å benytte ikke høyverdig energi til oppvarming av bygg. 

Det vil si at man har benyttet seg av vannbårne systemer som kan hente overskuddsenergi fra 

prosessbedriftene i Mo industripark. Alle vannbårne anlegg innenfor konsesjonsområdet er tilknyttet 

fjernvarme, derfor har Rana en høy andel. Dette er en ønsket utvikling med tanke på bruk av fornybar 

energi. 

 

Rana har en vesentlig høyere andel bioenergiforbruk enn KG 13 og andelen har økt noe i perioden. 

Dersom man ønsker å være 100 prosent fornybar er bioenergi en god løsning. Rana kommune har valgt å 

benytte bioenergi utenfor konsesjonsområdet på nye og eksisterende anlegg. Dette gjør at Rana har en 

høy andel bioenergi som er 100 prosent fornybar og en nær CO2-nøytral energikilde. 

  

25 
27 27 

15 15 14 

2015 2016 2017

Andel fjernvarmeforbruk av totalt forbruk i kommunens 
eiendomsforvaltning, egne bygg (prosent)

Rana KG 13
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Andel bioenergiforbruk av totalt forbruk i kommunens 
eiendomsforvaltning, egne bygg (prosent)
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3.15 Øvrige områder  

Tabellen under viser at Rana hadde en netto inntekt på 440 kr pr. innbygger på øvrige områder. Dette er 

313 kr mer pr. innbygger enn i KG 13 og utgjør 8,2 mill. kr samlet i differanse. 

 

Rana hadde 14,1 mill. kr høyere ressursbruk til pensjon (amortisering, premieavvik og bruk av premiefond), 

mens kraftrelaterte inntekter ga en netto inntekt som var 32,3 mill. kr høyere enn i KG 13.  

I 2017 ble det utgiftsført 8,9 mill. kr knyttet til pensjonsrettigheter for tidligere ansatte i Indre Helgeland 

Kommunerevisjon, noe som var hovedårsaken til at ressursbruken til tjenester utenfor kommunalt 

ansvarsområde var 11,3 mill. kr høyere i 

Rana enn i KG 13. 

Tidligere inntektsføring av årlige høye 

premieavvik og påfølgende amortisering, 

fører til at Rana har høyere pensjons-

utgifter enn KG 13. Rana har de siste tre 

årene årlig brukt av premiefond, som har 

dempet kostnadene noe.  

Når KG 13 årlig har en netto inntekt pr. 

innbygger knyttet til pensjon, tyder dette 

på at det årlige premieavviket er høyere 

enn amortisering av tidligere års premie-

avvik. 

 

Området omfatter kommunal 

næringsvirksomhet, konsesjonskraft, 

kraftrettigheter og annen kraft for 

videresalg, tilrettelegging og bistand for 

næringslivet, samt landbruksforvaltning.  

Salg av konsesjonskraft i Rana er 

hovedårsaken til at Rana har en netto 

inntekt på dette området. Inntektene på 

dette området har variert de siste tre 

årene: 27,8 mill. kr i 2015, 10,1 mill. kr i 

2016 og 27,2 mill. kr i 2017. 

Rana KG 13 Diff.

Pensjon 216 -321 537 14,1

Voksenopplæring 292 251 41 1,1

Tjenester utenfor kommunalt ansvarsområde 490 58 432 11,3

Kommunale boliger 190 54 136 3,6

Øvrige områder 57 70 -13 -0,3 

Vann, avløp og renovasjon -524 -310 -214 -5,6 

Næringsforvaltning, landbruk og konsesjonskraft -1 161 71 -1 232 -32,3 

Sum øvrige områder -440 -127 -313 -8,2 

Kroner pr. innbygger Sum avvik 

i mill. kr
Netto driftsutgifter 2017

-1 272 

-525 

-1 161 

45 66 71 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter næringsforvaltning

Rana KG 13

113 

272 216 

-313 

-623 

-321 

2015 2016 2017

Netto driftsutgifter til pensjon i kroner pr. innbygger

Rana KG 13
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